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Lampiran 2.  Surat Balasan Ijin Penelitian  
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Lampiran 3. Surat Pernyataan Persetujuan (Informed Consent) 
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Lampiran 4. Surat Pernyataan Peneliti 
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Lampiran 5. Surat Permohonan Validator Coding 
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Lampiran 6. Surat Pernyataan Kesediaan Validator Koding 
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Lampiran 7. Surat Pernyataan Wajib Jaga Rahasia Informasi Pasien 
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Lampiran 8. SOP Koding Diagnosa Penyakit 
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No 

 

DRM 

 

Diagnosis  

Kode ICD-10 Keakuratan  

Nilai Keakuratan 

 

 

KET 

RS Peneliti Validator 

Koding 

Akurat Tidak Akurat 

1. DRM 1 G1 P0 AB0 39-40 

mgg + Inpartu kala 1 

fase laten + PRM 

O42.0 O42.0 

 

O42.0 

 

✓  1  

2. DRM 2 G2P0AB1 UK 33-34 

mgg  KPD 

HT Pregnancy dd Pre-

eklamsia 

O82 O82.9 O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

ke- 4 

3. DRM 3 AUB + Adenomyosis N93.9 N93.9 N93.9 

 

✓  1  

4. DRM 4 G2P1AB0 uk 37-38 

mgg dengan fetal 

distress 

Pneumonia 

O77.9 

J18.9 

O68.9 

J18.9 

O68.9 

J18.9 

 

 ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

diagnosa 

Lampiran 9. Lembar Checklist   
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5. DRM 5 Kista ovarium N80.3 N83.2 N83.2  ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

diagnosa  

6. DRM 6 Adenomyosis N80.1  N80.0 N80.0  ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

pada digit 

keempat 

7. DRM 7 G2 P1 Ab0 uk 39 

mgg inpartu kala I 

fase laten, Single live 

birth. 

O80  O80.9 O80.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

8. DRM 8 Mioma uteri 

AUB + anemia 

N93.9 

D25.9 

N93.9 

D25.9 

N93.9 

D25.9 

 

 

✓  1  

9. DRM 9 G1 P0 AB0 UK 39 

minggu inpartu kala I 

Fase Laten 

Single live birth 

O80 O80.9 

 

O80.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

10. DRM 10 Kista bartolin N75.0 N75.0 N75.0 ✓  1  

11. DRM 11 Menometrorrhagia N92.1 N92.1 N92.1 ✓  1  
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12. DRM 12 AUB N93.9 N93.9 N93.9 ✓  1  

13. DRM 13 Adenomyosis N80.9 N80.0 N80.0  ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

pada digit 

keempat 

14. DRM 14 Kista Bartolin N75.0 N75.0 N75.0 ✓  1  

15. DRM 15 G1P0AB0 IUGR 

KPD 

Single live birth 

P03.2 O36.5 

 

O36.5 

 

 ✓ 0  Kesalahan 

pemilihan kode 

diagnosa 

16. DRM 16 AUB Vaginal 

Bleeding 

N93.9 N93.9 N93.9 ✓  1  

17. DRM 17 G2 P1 Ab0 Uk. 41-42 

mg 

O80 O83.8 

 

O83.8 

 

 ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode  

18. DRM 18 G1 P0 AB0 UK 38-39 

mgg + Inpartu + 

Trombositopenia 

O80 

D69.4 

O80.9 

D69.4 

O80.9 

D69.4 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

19. DRM 19 G2 P1 AB00 14-16 

mg + HEG + OBS 

Seizure 

O21.0 

O15.0 

J06.9 

O21.0 

O15.0 

O21.0 

O15.0 

✓  1  
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20. DRM 20 Kista Bartolin N75.0 N75.0 N75.0 ✓  1  

21. DRM 21 G1 P0 UK 30 minggu 

T/H + PPI 

Hypertiroid 

O60.0 

E05.9 

O60.0 

E05.9 

O60.0 

O99.2 

E05.9 

✓  1  

22. DRM 22 G1P0AB0 + 

Hypertiroid 

O82 O82.9 O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

23. DRM 23 Adenomyosis  N80.0 N80.0 N80.0 ✓  1  

24. DRM 24 Post date G2P1A0 40-

41 mgg  

OD Gagal (gagal 

induksi) 

 

O82 

 

O82.9 

 

O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

25. DRM 25 G3P1AB1 uk 37-38 

mgg dengan Bekas 

SC < 2 tahun. 

O82 O82.9 O82.9  ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

26. DRM 26 G1 P0 AB0 GR 35 

Minggu Gemeli + 

Placenta previa + 

Anemia gravida 

O44.1 

O99.0 

D64.9 

 

O44.1 

O99.0 

D64.9 

 

O44.1 

O99.0 

D64.9 

 

✓  1  
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27. DRM 27 G2P0A1 uk 19 mgg + 

Abortus Imminens 

O20 O20.0 O20.0  ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

28. DRM 28 Menometroragia N92 N92.1 N92.1  ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

29. DRM 29 G1P0AB0 UK 38-39 

mgg + Inpartu kala I 

fase aktif  + Sups 

Trombositopenia 

O80 

D69.4 

O80.9 

D69.4 

O80.9 

Z03.8 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

30. DRM 30 G1P0AB0 + Abortus 

incomplete 

Anemia 

O02.1 O06.4 O06.4 

 

 ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

31. DRM 31 Adenomyosis 

HT 

N80.1 

I10 

N80.0 

I10 

N80.0 

I10 

 ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

pada digit 

keempat 

32. DRM 32 G1P0 UK 6 mgg 

Abortus Imminens 

O02.9 O20.0 O20.0  ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

33. DRM 33 G1P2AB0 UK 36-37 

mgg  

Inpartu fase laten +  

Gameli  

Anemia 

 KPD < 12 jam 

O30.0 

D64.9 

O42.0 

D64.9 

 

O42.0 

D64.9 

 

 ✓ 0 Kesalahan 

Pemilihan kode 
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34. DRM 34 Abortus mola Anemia 

berat 

O01.9 

D64.9 

O01.9 

D64.9 

O01.9 

D64.9 

✓  1  

35. DRM 35 Erosi Portio Pro Leep N86 N86 N86 ✓  1  

36. DRM 36 G1P0AB0 38 minggu 

+ eklamsia 

Anemia 

O15.2 

O90.0 

D46.9 

O15.0 

O99.0 

D46.9 

 

O15.0 

O99.0 

D64.9 

✓  1  

37. DRM 37 AUB  dd Myoma 

uteri 

Anemia 

Pneumonia 

N92 

D64.9 

J18.9 

D25.9 

D64.9 

J18.9 

D25.9 

D64.9 

J18.9 

 ✓ 0 Kesalahan 

Pemilihan kode 

38. DRM 38 Adenomyosis 

Anemia 

N83 

D64.9 

N80.0 

D64.9 

N80.0 

D64.9 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

39. DRM 39 G1P0AB0 UK 24-26 

mgg + Pre ecmplasia 

HT kronis 

O14.9 O14.9 O14.9 ✓  1  

40. DRM 40 G1P1AB0 36-37 mgg 

Single live birth OP 

Gynekelogi 

O34.2 O34.2 

 

O34.2 

 

✓  1  
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41. DRM 41 P1001 AB000 Post 

NP hari ke 18 

Late HPP 

(Haemorrhage 

postpartum) e/c sub 

involusi uteri, 

O72.1 

 

O72.1 O72.1 ✓  1  

42. DRM 42 G4P3AB0 UK 32-34 

mgg 

Observasi febris 

Edema pulmonum 

Dypsnea 

O99.5 

R50.9 

J81 

O98.5 

A91 

O99.5 

J81 

 

O98.5 

A91 

O99.5 

J81 

 ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode  

43. DRM 43 G2P1AB0 UK mgg 

Inpartu kala I fase 

Laten 

Arrest of dilatation  

CPD 

O40.3 

O82 

O33.9 

O33.9 

O63.0 

O82.0 

 

O33.9 

O63.0 

O82.9 

 

 ✓ 0 Kesalahan 

Pemilihan kode 

44. DRM 44 G3 P2 AB0  Bekas 

SC 2x 

Anemia ec 

Thalasemia 

 

O82 

D56 

O82.9 

D56 

 

O82.9 

D56.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 
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45. DRM 45 Adenomyosis N80.3 N80.0 N80.0  ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

pada digit 

keempat 

46. DRM 46 G3 P2 AB 0 39-40 

mgg + Kala I fase 

aktif 

O80 O80.9 

 

O80.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

ke -4  

47. DRM 47 G2P1 UK 37 mgg 

BSC< 2th 

O82 O82.9 

 

O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

ke -4  

48. DRM 48 G4P21001AB0 UK. 

32-34 mgg 

PPI 

O82 O82.9 

 

 

O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

ke -4  

49. DRM 49 G2P1AB0 UK. 8 

bulan + Inpartu kala I 

fase aktif 

O80 O80.9 

 

O80.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

ke -4 

50. DRM 50 G2P1AB00 UK 38-40 

mgg + inpartu kala I 

fase aktif 

O80 O80.9 

 

O80.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

ke -4 

51. DRM 51 AUB N93.9 

 

N93.9 N93.9 ✓  1  

52. DRM 52 Cysta Ovari N83.2 N83.2 N83.2 ✓  1  
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53. DRM 53 G1P00 UK 30-31 

mgg 

Cholelithiasis 

mulltiple 

O60 O99.6 

 

O99.6 

 

 ✓ 0 Kesalahan 

Pemilihan kode. 

54. DRM 54 G3P2AB0 uk. 6-8 

mgg dg Abortus 

imminens 

O20.0 O20.0 O20.0 ✓  1  

55. DRM 55 G1 P0 AB 1 UK. 34-

36 mgg  

PPI 

GEA 

O60 

A09 

O60.0 

A09.9 

O60.0 

A09.9 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

56. DRM 56 Cysta ovarium N80.3 N83.2 N83.2  ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode  

57. DRM 57 AUB 

Appendicitis 

N93.9 

K37 

N93.9 

K37 

N93.9 

K37 

✓  1  

58. DRM 58 Endrometriosis N80.9 N80.9 N80.9 ✓  1  

59. DRM 59 G1P0AB0 UK 37 

mgg 

PER 

Single live birth 

O82 O82.0 

 

O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 
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60. DRM 60 G2P1001 AB100 UK 

39 mgg 

Bekas SC 

CPD 

O82 O82.0 

 

O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

61. DRM 61 G2P0AB1 Uk. 10-12 

mgg Abortus 

imminens dd Blight 

ovum 

O02.1 O02.0 O02.0  ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

pada digit 

keempat 

62. DRM 62 G2P1AB0 UK. 12-14 

mgg + 

Hypermesis 

gravindarum  

O21.0 O21.0 O21.0 ✓  1  

63. DRM 63 G2P0AB1 uk 10-12 

mgg + abortion 

incomplete 

O03.4 O06.4 O06.4  ✓ 0 Kesalahan 

Pemilihan kode 

64. DRM 64 G2P0AB1 UK. 39-40 

mgg + inpartu kala I 

fase laten 

HBsAg 

CPD 

Single live birth 

O82 

O33.9 

O98.4 

O33.9 

O98.4 

O82.9 

 

O98.4 

O33.9 

O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

65. DRM 65 Menometrorhagia 

IUD 

N92.1 

Z97.5 

N92.1 

Z97.5 

N92.1 

Z97.5 

✓  1  
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66. DRM 66 G3P1AB1 UK 5-8 

mgg 

Abortus incomplete 

O03.4 O06.4 O06.4  ✓ 0 Kesalahan 

Pemilihan kode 

67. DRM 67 G1P0AB0 UK 19 

mgg 

Sups IUFD 

Hematemesis 

O21.9 O99.6 

K92.0 

Z03.8 

O99.6 

K92.0 

Z03.8 

 ✓ 0 Kesalahan 

Pemilihan kode 

68. DRM 68 Adenomyosis + 

abdominal pain.  

N80.3 N80.0 N80.0  ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

pada digit 

keempat 

69. DRM 69 G1P0AB0 UK 36-37 

mgg inpartu kala I 

fase laten  

Gagal drip 

Single live birth 

 

O82 O82.9 

 

O82.9 

 

 ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

70. DRM 70 G1P0AB0 38-39 mgg 

CPD 

Ca Tyroid 

Single live birth 

O82 O82.9 

 

O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 
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71. DRM 71 Cysta Labio Minore N90.7 N90.7 N90.7 ✓  1  

72. DRM 72 Erosi Portiones N886 N86 N86 ✓  1  

73. DRM 73 G1P0 UK 38 mgg 

CPD 

Single live birth 

O82 

O33.9 

O33.9 

O82.9 

 

O33.9 

O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

ke- 4 

74. DRM 74 G1P0AB0 UK 36-37 

mgg dengan Inpartu 

kala I fase laten 

O80 O83.8 

 

O83.8 

 

 ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode  

75. DRM 75 G1 P0 AB0 uk 39 

mgg+ HT dengan 

inpartu kala 1 fase 

laten  

PE 

O14.9 O14.9 

 

O14.9 

 

✓  1  

76. DRM 76 G1P0AB0 UK 38 

mgg   

CPD e.c panggul 

picak  

Skoliosis 

O82 

M41.9 

O82.9 

M41.9 

 

O82. 9 

M41.9 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

ke - 4 

77. DRM 77 G3P2AB0 39-40 mgg 

Aterm T/H inpartu 

kala I fase aktif  

O80 O80.9 

 

O80.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

ke - 4 
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78. DRM 78 G1P0AB0  38-39 

mgg 

Condyloma 

 

O82 A63.0 

O82.0 

 

A63.0 

O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak adanya 

digit ke- 4 

79. DRM 79 G3P2AB0 UK 24-26 

mgg  

 PPI  

 BSC , Inkompeten 

servix 

O60 

O82 

O60.3 

O82.0 

O60.3 

O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak adanya 

digit ke- 4 

80. DRM 80 G2P1AB0 UK 39 

mgg 

Bekas SC 

O82 O82.0 O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak adanya 

digit ke- 4 

81. DRM 81 Cysta coklat ovarium N83.2 N80.1 N80.1  ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode  

82. DRM 82 G1 P0 AB0 UK 6-10 

mgg dengan 

Hypermesis 

gravindarum 

O21.0 O21.0 O21.0 ✓  1  

83. DRM 83 G2P1AB0  uk 36-37 

mgg Incomplete 

cervical  

CPD 

 

O33.9 

 

O33.9 

 

O33.9 

 

✓  1  
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84. DRM 84 G1 P0 AB0 Uk 8-10 

mgg dengan abortus 

imminens 

O02.9 O20.0 O20.0  ✓ 0 Kesalahan 

Pemilihan kode 

85. DRM 85 G4P3AB0 UK 39-40 

mgg dengan inpartu 

kala I fase laten 

Post date 

Unfavourable cervix 

O82 O82.9 O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak adanya 

digit ke- 4 

86. DRM 86 Abortus insipiens 

Anemia 

O02.1 

D64.9 

O02.1 

D64.9 

O02.1 

D64.9 

✓  1  

87. DRM 87 G1P0AB0 UK 39-40 

mgg dengan Inpartu 

kala I fase laten + 

KPD 

O14.1 

O42.0 

O82 

O63.0 

 

O14.1 

O42.0 

O63.0 

O82.9 

 

 

O14.1 

O42.0 

O63.0 

O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

88. DRM 88 G1P0AB0 UK 31-32 

mgg  

KPD  

PEB 

O14.9 

O42.1 

O14.1 

O42.1 

 

O14.1 

O42.1 

 

 ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

pada digit 

keempat 
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89. DRM 89 Polip endometriosis 

Menometrorhagia 

N80.4 N84.0 

 

N84.0 

 

 ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode  

90. DRM 90 G1P0AB0 uk 35-36 

mgg dengan PPI  

ISK 

O60.2 

N39.0 

O60.0 

N39.0 

O60.0 

N39.0 

 ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

pada digit 

keempat 

91. DRM 91 G4P2002 Ab1000 

inpartu kala I fase 

aktif UK 38-39 mgg 

BSC 

Single live birth 

O82 

 

O80.9 

 

O80.9 

 

 ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

92. DRM 92 G1P0AB0 UK 32-36 

mgg  inpartu kala I 

fase laten  

O80 

Z37.0 

O80.9 

Z37.0 

O80.9 

Z37.0 

 ✓ 0 Tidak ada digit 

keempat 

93. DRM 93 G1P0AB0 UK 30-31 

MGG  

 PPI 

O60.1 

O80 

 

O60.1 

O83.8 

 

O60.1 

O83.8 

 

 ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode  

94. DRM 94 Cystoma ovari Sups. 

ganas 

N83.0 N83.2 N83.2  ✓ 0 Kesalahan 

pemilihan kode 

pada digit 

keempat 

95 DRM 95 G1P0AB0 UK 37 

mgg 

O82 O82.9 

 

O82.9 

 

 ✓ 0 Tidak adanya 

digit ke- 4 
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PEB,  impending 

eklamsia 
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Lampiran 10. Dokumentasi Penelitian  

 

 

  

 

 


